
Protokoll
Schwimmfest unterm Tannenbaum

Abschnitt 3 am 03.12.2017

Veranstalter:
Ausrichter:

6 Bahnen á 25m

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur 27°C

Automatische Zeitnahme

Stand: 03.12.2017, 17:03:33 Uhr

Hallenschwimmbad Riesa
Am Sportzentrum
01589 Riesa

Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV)
Sportclub Riesa e.V.

Wettkampfort

Wettkampfanlage

www.sc-riesa.de

03525 659804

Abschnittsdaten
Einlass: 8:50 Uhr

Einschwimmen: 8:50 Uhr
Kari-Sitzung: 9:30 Uhr

Beginn: 10:00 Uhr



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 1 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

Abschnitt 3 - Sonntag 03.12.2017
  Einlass: 08:50 Uhr | Einschwimmen: 08:50 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name
Schiedsrichter weiblich Wolfgang Otto 
Schiedsrichter männlich Rainer Wostrack 
Starter weiblich Jörg Patzsch 
Starter männlich Jörg Patzsch 
Schwimmrichter 1 Max Wehner 
Sprecher 1 Ringolf Herzog 
Auswerter 1 Stefan Seifert 
Auswerter 2 Bernhard Hoffbauer 
Protokollführer Ralf Kühn 
Wettkampfhelfer 1 Paul Wehner 

Zielgericht
Position Name
Zielrichterobmann Michaela Illige 
Zielrichter 1 Michaela Illige 
Zielrichter 2 Gerd Walther 
Zielrichter 3 Daniela Berger 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmerobmann Heiko Bartschies 
Zeitnehmer Bahn 1 Silke Wehner 
Zeitnehmer Bahn 2 Frances Kubon 
Zeitnehmer Bahn 3 Yvonne Weinert 
Zeitnehmer Bahn 4 Sven Körner 
Zeitnehmer Bahn 5 Daniela Zische 
Zeitnehmer Bahn 6 Thomas Bülow 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Obmann Ines Müller 
Wenderichter Bahn 1 Ines Müller 
Wenderichter Bahn 2 Ines Müller 
Wenderichter Bahn 3 Jens Klatzek 
Wenderichter Bahn 4 Jens Klatzek 
Wenderichter Bahn 5 Carmen Gödikmeier 
Wenderichter Bahn 6 Carmen Gödikmeier 
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Protokoll Seite 2 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 26 - 50m Delphinbeinbewegung weiblich
Wettkampf 27 - 50m Delphinbeinbewegung männlich
Wettkampf 28 - 50m Delphinbeinbewegung weiblich
Wettkampf 29 - 50m Delphinbeinbewegung männlich
Wettkampf 30 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 31 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 32 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 33 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 34 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 35 - 50m Brust männlich
Wettkampf 36 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 37 - 50m Brust männlich

Wettkampf 26 - 50m Delphinbeinbewegung weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Maja Dörfer 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:52,38 100
2. Carlotta Naumann 2009 SSV Leutzsch 00:54,35 90
3. Atiya Bolz 2009 SSV Leutzsch 00:56,55 80
4. Tessa Alexandra Hamann 2009 SSV Leutzsch 00:57,47 76
5. Paulina Vogt 2009 SSV Leutzsch 00:57,95 74
6. Gesine Würfel 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:57,99 74
7. Charlotte Weidhase 2009 SC Plauen 06 00:58,64 71
8. Clara Gutberlet 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:58,89 70
9. Nelly Ronneberger 2009 SC Chemnitz von 1892 00:59,26 69
10. Marie Luise Otto 2009 SSV Leutzsch 00:59,37 69
11. Neele Müller 2009 SVV Plauen 00:59,52 68
12. Merle Schramm 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:00,64 64
13. Emilia Scheliaskow 2009 SC Chemnitz von 1892 01:00,99 63
14. Alia Lange 2009 Hainsberger SV 01:01,14 63
15. Charlotte von Bonin 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:01,82 61
16. Carolyn Schmidt 2009 Hainsberger SV 01:02,18 60
17. Lea Schoder 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:02,57 59
18. Fabienne Paul 2009 SC Plauen 06 01:03,02 57
19. Luna Sonntag 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 01:03,17 57
20. Annika Zische 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:03,22 57
21. Leony Donner 2009 SC Riesa 01:03,33 57
22. Sophia Lorenz 2009 Hainsberger SV 01:03,68 56
23. Kristin Pannasch 2009 SV Zwickau von 1904 01:03,69 56
24. Melina Nitschke 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 01:03,72 56
25. Lisa Salzmann 2009 SC Riesa 01:03,81 55
26. Lucia Anita Liebs 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:04,09 55
27. Amy Funke 2009 SV Automation e.V. 01:04,79 53
28. Mia Linke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:04,95 52
29. Sibel Hahn 2009 SC Chemnitz von 1892 01:05,20 52
30. Elena Packenius 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:05,42 51
31. Elisabeth Hetzer 2009 SC Plauen 06 01:05,57 51
32. Luisa Gunsilius 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:05,79 50
33. Nora Bröse 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:06,55 49
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Protokoll Seite 3 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 26 - 50m Delphinbeinbewegung weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
34. Amilia Maneck 2009 SV 1919 Grimma 01:06,57 49
35. Marie Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:07,04 48
36. Katharina Hähnel 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 01:07,16 47
36. Mareike Lienert 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 01:07,16 47
36. Matilda Maneck 2009 SV 1919 Grimma 01:07,16 47
39. Kiara Fornfeist 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:07,86 46
40. Josepha Königsmann 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:07,95 46
41. Sophie Nobis 2009 SSV Leutzsch 01:08,19 45
42. Abby Woßeng 2009 SSV Leutzsch 01:08,21 45
43. Sophia Seifert 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:08,53 45
44. Selma Ritter 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:08,64 44
45. Mathilda Schmitt 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:09,41 43
46. Johanna Schierz 2009 ATSV Freiberg e.V. 01:09,49 43
47. Milena Schönfeld 2009 SSV Leutzsch 01:09,52 43
48. Theresa Weigelt 2009 ATSV Freiberg e.V. 01:09,76 42
49. Anna Nowakowska 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:09,94 42
50. Pauline Markert 2009 Hainsberger SV 01:09,98 42
51. Emily Inser 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:10,00 42
52. Elisa Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:10,43 41
53. Aileen Bierwagen 2009 SSV Freiberg 01:11,15 40
54. Emma Fehmel 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 01:11,32 39
55. Soe Buschbeck 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:11,39 39
56. Anne- Felicia Wagenknecht 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:13,55 36
57. Lotte Werner 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:13,75 36
58. Carlotta Waizmann 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:13,80 36
59. Lisa Hennig 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:13,90 35
60. Lilly Klatzek 2009 SC Riesa 01:15,64 33
61. Jamila Grimm 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:16,01 32
62. Mia Hollstein 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:17,06 31
63. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 01:17,35 31
64. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 01:19,45 28
65. Lea Hunger 2009 SV 1990 Zschopau 01:19,57 28
66. Mia Frisch 2009 ATSV Freiberg e.V. 01:32,56 18

nicht am Start
Helen Rasmussen 2009 SV 1919 Grimma
Lilly Nahlovsky 2009 SV Zwickau von 1904
Mia-Florentine Nitzsche 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V.
Sarah Körner 2009 SV Automation e.V.
Zoe Hess 2009 SSV Leutzsch

disqualifiziert
Emilia Töpfer 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V.

Die Schwimmerin hat beim Wendenanschlag das Brett nicht mit beiden Händen umfasst.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:10
Kiara Barkawitz 2009 SC DHfK Leipzig

Die Schwimmerin hat beim Wendenanschlag das Brett nicht mit beiden Händen vorn umfasst.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:30
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Protokoll Seite 4 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 26 - 50m Delphinbeinbewegung weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Meara Beckmann 2009 SSV Blau - Weiß Gersdorf
Die Schwimmerin hat bei der Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:14
Nelly Hirsch 2009 SV Handwerk Leipzig e.V.

Die Schwimmerin hat bei der Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:18
Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V.

Die Schwimmerin hat auf der Schwimmstrecke das Brett nicht mit beiden Händen umfasst.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:22

Wettkampf 27 - 50m Delphinbeinbewegung männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Florian Eichelkraut 2009 SC Plauen 06 00:55,46 60
2. Lius Pepe Baumeister 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:58,31 52
3. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 00:58,55 51
4. Aurel Wüstenhagen 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:01,02 45
5. Arnim Hesse 2009 Post SV Leipzig e.V. 01:01,21 45
6. Marc Tannert 2009 SVV Plauen 01:01,22 45
7. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 01:01,42 44
8. Lysander Fechtner 2009 SC Poseidon Radebeul 01:01,58 44
9. Niels Hacker 2009 Post SV Leipzig e.V. 01:01,72 44
10. Enno-Luis Menzel 2009 SSV Leutzsch 01:03,19 41
11. Fin Seibt 2009 SWV TuR Dresden 01:03,46 40
12. Jonas Langner 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:05,53 36
13. Emil Scharff 2009 SSV Leutzsch 01:07,05 34
14. Wilhelm Jascha Gräfe 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:07,37 33
15. Tim-Oskar Schilling 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:08,49 32
16. Oskar Doberschütz 2009 Post SV Leipzig e.V. 01:08,78 31
17. Leonard Hatting 2009 SV Fortschritt Pirna 01:09,62 30
18. Collin Mätzold 2009 SWV TuR Dresden 01:10,99 28
19. Corvin Büchner 2009 SV Fortschritt Pirna 01:11,90 27
20. Anton Jähne 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:12,06 27
21. Adrian Hempel 2009 SC Poseidon Radebeul 01:12,26 27
22. Leopold Mielatz 2009 SSV Leutzsch 01:13,44 26
23. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:14,06 25
24. Jannik Rühle 2009 Hainsberger SV 01:14,20 25
25. Bastian Hirt 2009 SC Chemnitz von 1892 01:14,39 25
26. Vincent Köppe 2009 SV Automation e.V. 01:15,62 23
27. Franz Lucke 2009 SC Riesa 01:15,94 23
28. Oskar Kießling 2009 SC Riesa 01:17,70 22
29. Felix Mehner 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:19,78 20
30. Roque Janze 2009 SSV Hoyerswerda e.V. 01:23,17 18
31. Julius Müller 2009 ATSV Freiberg e.V. 01:24,48 17
32. Fiete Möller 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:27,30 15
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Protokoll Seite 5 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 27 - 50m Delphinbeinbewegung männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Marlon Jung 2009 SSV Leutzsch

disqualifiziert
Jan Beyer 2009 Post SV Leipzig e.V.

Der Schwimmer hat beim Zielanschlag das Brett nicht mit beiden Händen vorn umfasst.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:38
Janne Mika Auerbach 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V.

Der Schwimmer hat beim Wendenanschlag das Brett nicht mit beiden Händen vorn umfasst.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:38
Kristof Wagner 2009 Dresdner Delphine e.V.

Der Schwimmer hat bei der Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:32
Oskar Voss 2009 Hainsberger SV

Der Schwimmer hat auf der Schwimmstrecke Kraulbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:41
Rudolf Weggässer 2009 SC Chemnitz von 1892

Der Schwimmer hat auf der Schwimmstrecke Kraulbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:34
Tom William Wilke 2009 SV Handwerk Leipzig e.V.

Der Schwimmer hat auf der Schwimmstrecke Brustbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:32

Wettkampf 28 - 50m Delphinbeinbewegung weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Katharina Grammlich 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:47,21 137
2. Lisa Mudryk 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:49,41 120
3. Juliane Opitz 2008 SWV TuR Dresden 00:49,49 119
4. Kristin Bergmann 2008 ATSV Freiberg e.V. 00:50,72 111
5. Yara-Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 00:50,95 109
6. Malina Charlotte Otto 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:52,59 99
7. Sanamea Glatzel 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:52,79 98
8. Linnea Buchholz 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:53,72 93
9. Hanna Siewert 2008 SSV Leutzsch 00:53,89 92
10. Milu Lourdes Berger 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:54,22 90
11. Nelly Körner 2008 SVV Plauen 00:54,31 90
12. Gretha Schreiber 2008 SC Chemnitz von 1892 00:54,64 88
13. Leonie Grimm 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:55,20 86
14. Olivia Krügel-Condon 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:55,32 85
15. Yu Börner 2008 SC Poseidon Radebeul 00:55,77 83
16. Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma 00:56,37 80
17. Nele Clauß 2008 SC DHfK Leipzig 00:56,46 80
18. Clara Straach 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:56,56 80
19. Lydia Turczyk 2008 SVV Plauen 00:56,92 78
20. Zoe Hüllenhagen 2008 FC Erzgebirge Aue 00:57,40 76
21. Ronja Stein 2008 SC Chemnitz von 1892 00:57,53 76
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Protokoll Seite 6 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 28 - 50m Delphinbeinbewegung weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
22. Lisa Hecker 2008 SC Chemnitz von 1892 00:57,70 75
23. Antonia Kern 2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:57,85 74
24. Olivia Nala Wenzl 2008 SV 1919 Grimma 00:58,06 74
25. Mathilde Brendler 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:58,15 73
26. Pauline Thiele 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:58,18 73
27. Milla Beck 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:58,40 72
28. Nikola Kitte 2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:59,03 70
29. Lucy Begale 2008 SC Plauen 06 00:59,32 69
30. Lara Peter 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:59,92 67
31. Smilla Janetz 2008 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 01:00,55 65
32. Meike Rosenberg 2008 SC Riesa 01:00,93 64
33. Smila Mühmel 2008 SC DHfK Leipzig 01:01,81 61
34. Hannah Ruttloff 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:02,06 60
35. Sophia Reitmajer 2008 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 01:02,14 60
36. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf e.V. 01:02,17 60
37. Tabea Gerth 2008 SV Automation e.V. 01:02,61 59
38. Matilda Beer 2008 SV Automation e.V. 01:02,67 58
39. Sisa Marie Bülow 2008 SC Riesa 01:02,76 58
40. Miriam Junge 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:02,86 58
41. Tina Annett Mathes 2008 SC Chemnitz von 1892 01:03,17 57
42. Jasmin Drechsel 2008 SC Chemnitz von 1892 01:03,23 57
43. Zoe Vogel 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 01:03,32 57
44. Hannah Kerndt 2008 Dresdner Delphine e.V. 01:03,36 56
45. Helene Röhringer 2008 Hainsberger SV 01:03,47 56
46. Anouk Mahn 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:03,48 56
47. Rike Brandl 2008 SC Chemnitz von 1892 01:03,84 55
48. Leni Baldzer 2008 Dresdner Delphine e.V. 01:04,28 54
49. Sarah Luisa Groß 2008 SC Riesa 01:04,89 53
50. Noa Schlett 2008 SV Automation e.V. 01:05,23 52
51. Hannah Herold 2008 SVV Plauen 01:06,16 50
52. Alina Chmarra 2008 SSV Hoyerswerda e.V. 01:06,46 49
53. Emilie Steinert 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:06,61 49
54. Mila Käsler 2008 Hainsberger SV 01:07,74 46
55. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 01:07,94 46
56. Sarah Keil 2008 SC Chemnitz von 1892 01:08,23 45
57. Nele Voigt 2008 SSV Leutzsch 01:08,54 45
58. Letizia Geidel 2008 SSV Leutzsch 01:08,76 44
59. Yakemi Müller 2008 SSV Hoyerswerda e.V. 01:11,02 40
60. Hannah Schubert 2008 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:11,17 40
61. Audrey Taha 2008 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:11,75 39
62. Leonie Senf 2008 SSV Hoyerswerda e.V. 01:11,77 39
63. Magdalena Schurz 2008 SV Fortschritt Pirna 01:12,35 38
64. Frida Münch 2008 SC Riesa 01:12,36 38
65. Linda-Alea Hahn 2008 SV Zwickau von 1904 01:12,42 38
66. Judith Esterl 2008 SV Fortschritt Pirna 01:12,67 37
67. Paige Peege 2008 SSV Leutzsch 01:14,77 34
68. Jenna Brabenetz 2008 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 01:20,43 27
69. Clara Zwiebler 2008 SC Poseidon Radebeul 01:25,65 23
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Protokoll Seite 7 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 28 - 50m Delphinbeinbewegung weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
70. Elena Thormann 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 01:29,89 19

nicht am Start
Stella Rößler 2008 SSV Leutzsch

disqualifiziert
Julia Süß 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V.

Die Schwimmerin hat beim Wendenanschlag das Brett nicht mit beiden Händen vorn umfasst.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:45
Marlen Dittrich 2008 Hainsberger SV

Die Schwimmerin hat an der Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:00

Wettkampf 29 - 50m Delphinbeinbewegung männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 00:48,96 88
2. Nick Kietzmann 2008 Hainsberger SV 00:51,48 75
3. Clemens Hartung 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:51,61 75
4. Miko Woite 2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:51,67 75
5. Paul Schöne 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:51,75 74
6. Tim Heinrich 2008 ATSV Freiberg e.V. 00:53,58 67
7. Konstantin Ullmann 2008 FC Erzgebirge Aue 00:53,87 66
8. Levin Werner 2008 SV Weixdorf e.V. 00:54,39 64
9. Tim Hartmann 2008 SVV Plauen 00:54,41 64
10. Ben Bodusch 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:54,62 63
11. Lukas Wiediker 2008 SC Plauen 06 00:54,64 63
12. Fynn Drzymala 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:55,03 62
13. Sören Egermann 2008 SV Zwickau von 1904 00:56,54 57
14. Adrian Zische 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:57,90 53
15. Luis Tschirner 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:58,69 51
16. Johann Gabler 2008 SV Weixdorf e.V. 00:59,03 50
17. Stefan Müller 2008 SC Riesa 00:59,28 49
18. Arthur Arun Pathak 2008 SV Automation e.V. 00:59,72 48
19. Emil Sachse 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:59,82 48
20. Daniel Gensler 2008 SC Chemnitz von 1892 01:01,00 45
21. Paule Meffert 2008 Dresdner Delphine e.V. 01:01,87 43
22. Niklas Nitsche 2008 SV Lok Görlitz e.V. 01:02,25 42
23. Niklas Keitel 2008 SV Zwickau von 1904 01:02,35 42
24. Luca Meisel 2008 SC Plauen 06 01:02,53 42
25. Max Klipphahn 2008 SC Riesa 01:03,31 40
26. Finnian Belger 2008 ATSV Freiberg e.V. 01:03,92 39
27. Micah-Noel Schrank 2008 SSV Leutzsch 01:04,36 38
28. Nico Ziller 2008 SC Chemnitz von 1892 01:04,52 38
29. Anton Konrad 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:04,63 38
30. Domenik Schmutzer 2008 SV 1919 Grimma 01:04,71 38
31. Fabrice Hubrich 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 01:05,19 37
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Protokoll Seite 8 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 29 - 50m Delphinbeinbewegung männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
32. Finn Gasch 2008 SV 1990 Zschopau 01:05,24 37
33. Leonard Lehmann 2008 SC DHfK Leipzig 01:05,53 36
34. Noah Joel Meusel 2008 SV 1990 Zschopau 01:06,08 35
35. Ferris Winkler 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:06,38 35
36. Joost Fuhrmann 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:07,50 33
37. Noah Raßat 2008 SC DHfK Leipzig 01:07,68 33
38. Til Neumeister 2008 SVV Plauen 01:08,65 32
39. Florian Bonitz 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:09,07 31
40. Leonard Freund 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 01:09,39 31
41. Denis Filiz 2008 SV Zwickau von 1904 01:10,14 30
42. Clemens Keller 2008 SV Weixdorf e.V. 01:11,07 28
43. Martin Geißler 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:11,28 28
44. Xaver Schmidt 2008 SSV Leutzsch 01:12,88 26
45. Lenn Kult 2008 SC Chemnitz von 1892 01:14,42 25
46. Robin Gordzielik 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:15,74 23
47. Matheo Lommatzsch 2008 Hainsberger SV 01:23,99 17
48. Nico Messerschmidt 2008 SV Fortschritt Pirna 01:24,71 17

nicht am Start
Kilian Knoll 2008 SC Poseidon Radebeul
Matteo Haagen 2008 SV 1919 Grimma

disqualifiziert
Konstantin Silex 2008 SC Poseidon Radebeul

Der Schwimmer hat auf der Schwimmstrecke das Brett nicht mit beiden Händen vorn umfasst.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:05
Philipp Glowa 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V.

Der Schwimmer hat auf der Schwimmstrecke Kraulbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:05
Tim Simmank 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft

Der Schwimmer hat beim Wendenanschlag das Brett nicht mit beiden Händen vorn umfasst.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:16

Wettkampf 30 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Kiara Barkawitz 2009 SC DHfK Leipzig 00:43,43 206
2. Tessa Alexandra Hamann 2009 SSV Leutzsch 00:44,60 190
3. Alia Lange 2009 Hainsberger SV 00:47,08 162
4. Merle Schramm 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:47,09 161
5. Nelly Ronneberger 2009 SC Chemnitz von 1892 00:47,26 160
6. Amilia Maneck 2009 SV 1919 Grimma 00:48,71 146
7. Matilda Maneck 2009 SV 1919 Grimma 00:48,89 144
8. Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V. 00:49,04 143
9. Atiya Bolz 2009 SSV Leutzsch 00:49,13 142
10. Melina Nitschke 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:49,25 141
11. Charlotte Weidhase 2009 SC Plauen 06 00:49,35 140



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 9 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 30 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
12. Sophia Seifert 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:49,48 139
13. Clara Gutberlet 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:49,65 138
14. Amy Funke 2009 SV Automation e.V. 00:50,03 135
15. Lea Schoder 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:50,45 131
16. Kristin Pannasch 2009 SV Zwickau von 1904 00:50,47 131
17. Carlotta Naumann 2009 SSV Leutzsch 00:50,50 131
18. Theresa Weigelt 2009 ATSV Freiberg e.V. 00:50,55 130
19. Sophia Lorenz 2009 Hainsberger SV 00:50,74 129
20. Jamila Grimm 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:50,83 128
21. Abby Woßeng 2009 SSV Leutzsch 00:50,84 128
22. Paulina Vogt 2009 SSV Leutzsch 00:50,94 127
23. Emma Fehmel 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:50,98 127
24. Soe Buschbeck 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:51,38 124
25. Luisa Gunsilius 2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:51,43 124
26. Emilia Scheliaskow 2009 SC Chemnitz von 1892 00:51,46 124
27. Luna Sonntag 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:51,53 123
28. Lisa Salzmann 2009 SC Riesa 00:51,69 122
29. Selma Ritter 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:51,89 121
30. Lilly Klatzek 2009 SC Riesa 00:51,96 120
31. Carolyn Schmidt 2009 Hainsberger SV 00:52,30 118
32. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 00:52,33 118
33. Pauline Markert 2009 Hainsberger SV 00:52,83 114
34. Aileen Bierwagen 2009 SSV Freiberg 00:52,93 114
35. Lucia Anita Liebs 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:53,15 112
36. Lea Hunger 2009 SV 1990 Zschopau 00:53,43 110
37. Maja Dörfer 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:53,47 110
38. Marie Luise Otto 2009 SSV Leutzsch 00:53,64 109
39. Fabienne Paul 2009 SC Plauen 06 00:53,68 109
40. Katharina Hähnel 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:53,87 108
41. Anne- Felicia Wagenknecht 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:54,47 104
42. Mareike Lienert 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:54,57 104
43. Lisa Hennig 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:54,58 104
44. Annika Zische 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:54,59 103
44. Neele Müller 2009 SVV Plauen 00:54,59 103
46. Sibel Hahn 2009 SC Chemnitz von 1892 00:54,60 103
47. Nelly Hirsch 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:54,61 103
48. Meara Beckmann 2009 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:54,90 102
49. Sophie Nobis 2009 SSV Leutzsch 00:55,03 101
50. Marie Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:55,12 101
50. Mia Hollstein 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:55,12 101
52. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 00:55,23 100
53. Josepha Königsmann 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:55,48 99
54. Kiara Fornfeist 2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:56,09 95
55. Elena Packenius 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:56,59 93
56. Johanna Schierz 2009 ATSV Freiberg e.V. 00:56,67 92
57. Elisa Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:56,92 91
58. Emily Inser 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:57,40 89
59. Carlotta Waizmann 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:57,43 89



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 10 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 30 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
60. Elisabeth Hetzer 2009 SC Plauen 06 00:57,69 88
61. Lotte Werner 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:58,09 86
62. Leony Donner 2009 SC Riesa 00:58,70 83
63. Anna Nowakowska 2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:58,90 82
64. Charlotte von Bonin 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:58,94 82
65. Mia Frisch 2009 ATSV Freiberg e.V. 00:59,59 79
66. Gesine Würfel 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:00,25 77
67. Emilia Töpfer 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 01:00,28 77
68. Mia Linke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:01,11 74
69. Mathilda Schmitt 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:01,95 71
70. Nora Bröse 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:05,57 60

nicht am Start
Helen Rasmussen 2009 SV 1919 Grimma
Lilly Nahlovsky 2009 SV Zwickau von 1904
Mia-Florentine Nitzsche 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V.
Sarah Körner 2009 SV Automation e.V.
Zoe Hess 2009 SSV Leutzsch

disqualifiziert
Milena Schönfeld 2009 SSV Leutzsch

Die Schwimmerin hat auf der Schwimmstrecke vor der Wende die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:42

Wettkampf 31 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Arnim Hesse 2009 Post SV Leipzig e.V. 00:41,18 157
2. Florian Eichelkraut 2009 SC Plauen 06 00:42,92 138
3. Niels Hacker 2009 Post SV Leipzig e.V. 00:44,74 122
4. Wilhelm Jascha Gräfe 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:46,68 107
5. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:46,92 106
6. Emil Scharff 2009 SSV Leutzsch 00:47,77 100
7. Lius Pepe Baumeister 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:47,90 99
8. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 00:48,85 94
9. Janne Mika Auerbach 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:49,38 91
10. Marc Tannert 2009 SVV Plauen 00:49,41 90
11. Rudolf Weggässer 2009 SC Chemnitz von 1892 00:50,15 86
12. Collin Mätzold 2009 SWV TuR Dresden 00:50,26 86
13. Jan Beyer 2009 Post SV Leipzig e.V. 00:50,35 85
14. Jonas Langner 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:50,61 84
15. Lysander Fechtner 2009 SC Poseidon Radebeul 00:51,25 81
16. Aurel Wüstenhagen 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:51,61 79
17. Vincent Köppe 2009 SV Automation e.V. 00:51,69 79
18. Anton Jähne 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:51,73 79
19. Oskar Doberschütz 2009 Post SV Leipzig e.V. 00:52,83 74



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 11 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 31 - 50m Rücken männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
20. Felix Mehner 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:53,14 73
21. Kristof Wagner 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:53,69 70
22. Franz Lucke 2009 SC Riesa 00:54,24 68
23. Oskar Kießling 2009 SC Riesa 00:54,29 68
24. Tim-Oskar Schilling 2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:54,39 68
25. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:54,57 67
26. Roque Janze 2009 SSV Hoyerswerda e.V. 00:55,32 64
27. Enno-Luis Menzel 2009 SSV Leutzsch 00:55,90 62
28. Fin Seibt 2009 SWV TuR Dresden 00:56,25 61
29. Corvin Büchner 2009 SV Fortschritt Pirna 00:56,80 59
30. Fiete Möller 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:57,95 56
31. Oskar Voss 2009 Hainsberger SV 00:58,08 55
32. Leonard Hatting 2009 SV Fortschritt Pirna 00:58,23 55
33. Leopold Mielatz 2009 SSV Leutzsch 00:58,44 54
34. Jannik Rühle 2009 Hainsberger SV 01:00,06 50
35. Julius Müller 2009 ATSV Freiberg e.V. 01:01,77 46
36. Tom William Wilke 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:02,29 45
37. Bastian Hirt 2009 SC Chemnitz von 1892 01:04,64 40

nicht am Start
Marlon Jung 2009 SSV Leutzsch

disqualifiziert
Adrian Hempel 2009 SC Poseidon Radebeul

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:52

Wettkampf 32 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Katharina Grammlich 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:37,70 315
2. Sanamea Glatzel 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:39,49 274
3. Yara-Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 00:40,32 258
4. Hanna Siewert 2008 SSV Leutzsch 00:41,34 239
5. Kristin Bergmann 2008 ATSV Freiberg e.V. 00:41,65 234
6. Milu Lourdes Berger 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:42,82 215
7. Ronja Stein 2008 SC Chemnitz von 1892 00:43,32 208
8. Lydia Turczyk 2008 SVV Plauen 00:43,92 199
9. Olivia Nala Wenzl 2008 SV 1919 Grimma 00:43,96 199
10. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf e.V. 00:44,08 197
11. Lisa Hecker 2008 SC Chemnitz von 1892 00:44,26 195
12. Milla Beck 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:44,33 194
13. Gretha Schreiber 2008 SC Chemnitz von 1892 00:44,47 192
14. Lucy Begale 2008 SC Plauen 06 00:44,61 190
15. Smila Mühmel 2008 SC DHfK Leipzig 00:44,82 187
16. Olivia Krügel-Condon 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:45,13 184



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 12 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 32 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
17. Nele Voigt 2008 SSV Leutzsch 00:45,25 182
18. Juliane Opitz 2008 SWV TuR Dresden 00:45,30 181
19. Yu Börner 2008 SC Poseidon Radebeul 00:45,40 180
20. Linnea Buchholz 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:45,55 178
21. Clara Straach 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:45,66 177
22. Leonie Grimm 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:45,79 176
23. Zoe Hüllenhagen 2008 FC Erzgebirge Aue 00:45,80 176
24. Lisa Mudryk 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:45,84 175
25. Meike Rosenberg 2008 SC Riesa 00:46,13 172
26. Malina Charlotte Otto 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:46,33 170
27. Mathilde Brendler 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:46,72 165
28. Nele Clauß 2008 SC DHfK Leipzig 00:46,84 164
29. Linda-Alea Hahn 2008 SV Zwickau von 1904 00:46,92 163
30. Smilla Janetz 2008 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:47,06 162
31. Audrey Taha 2008 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:47,54 157
32. Rike Brandl 2008 SC Chemnitz von 1892 00:47,56 157
33. Hannah Ruttloff 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:47,59 156
34. Jasmin Drechsel 2008 SC Chemnitz von 1892 00:47,78 155
35. Lara Peter 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:47,92 153
36. Matilda Beer 2008 SV Automation e.V. 00:47,96 153
37. Nelly Körner 2008 SVV Plauen 00:48,01 152
38. Miriam Junge 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:48,11 151
39. Clara Zwiebler 2008 SC Poseidon Radebeul 00:48,27 150
40. Anouk Mahn 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:48,31 150
41. Marlen Dittrich 2008 Hainsberger SV 00:48,35 149
42. Nikola Kitte 2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:48,56 147
43. Sarah Keil 2008 SC Chemnitz von 1892 00:49,25 141
43. Yakemi Müller 2008 SSV Hoyerswerda e.V. 00:49,25 141
45. Leni Baldzer 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:49,40 140
46. Pauline Thiele 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:49,49 139
47. Tabea Gerth 2008 SV Automation e.V. 00:49,65 138
48. Antonia Kern 2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:49,66 138
49. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 00:49,90 136
50. Sisa Marie Bülow 2008 SC Riesa 00:49,99 135
51. Emilie Steinert 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:50,06 134
52. Alina Chmarra 2008 SSV Hoyerswerda e.V. 00:50,19 133
53. Sarah Luisa Groß 2008 SC Riesa 00:50,48 131
54. Mila Käsler 2008 Hainsberger SV 00:51,00 127
55. Zoe Vogel 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:51,35 124
56. Tina Annett Mathes 2008 SC Chemnitz von 1892 00:51,40 124
57. Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma 00:51,54 123
58. Magdalena Schurz 2008 SV Fortschritt Pirna 00:52,10 119
59. Leonie Senf 2008 SSV Hoyerswerda e.V. 00:52,12 119
60. Judith Esterl 2008 SV Fortschritt Pirna 00:52,45 117
61. Frida Münch 2008 SC Riesa 00:53,36 111
62. Letizia Geidel 2008 SSV Leutzsch 00:53,48 110
63. Jenna Brabenetz 2008 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:54,95 101
64. Noa Schlett 2008 SV Automation e.V. 00:55,31 99



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 13 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 32 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
65. Hannah Herold 2008 SVV Plauen 00:56,49 93
66. Paige Peege 2008 SSV Leutzsch 00:58,01 86
67. Julia Süß 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:58,22 85
68. Elena Thormann 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:58,87 82
69. Sophia Reitmajer 2008 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:59,54 80

nicht am Start
Stella Rößler 2008 SSV Leutzsch

disqualifiziert
Hannah Kerndt 2008 Dresdner Delphine e.V.

Die Schwimmerin hat vor der Wende einen Brustarmzug ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:58
Hannah Schubert 2008 SV Handwerk Leipzig e.V.

Die Schwimmerin hat auf der Schwimmstrecke vor der Wende einen Brustarmzug ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:03
Helene Röhringer 2008 Hainsberger SV

Die Schwimmerin hat bei der Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:02

Wettkampf 33 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Levin Werner 2008 SV Weixdorf e.V. 00:38,37 194
2. Ben Bodusch 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:40,72 162
3. Emil Sachse 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:42,07 147
4. Clemens Hartung 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:42,23 145
5. Stefan Müller 2008 SC Riesa 00:42,49 143
6. Fynn Drzymala 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:42,51 142
7. Lukas Wiediker 2008 SC Plauen 06 00:42,95 138
8. Tim Hartmann 2008 SVV Plauen 00:43,16 136
9. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 00:43,31 135
10. Nick Kietzmann 2008 Hainsberger SV 00:43,48 133
11. Domenik Schmutzer 2008 SV 1919 Grimma 00:43,66 131
12. Til Neumeister 2008 SVV Plauen 00:43,97 129
13. Tim Heinrich 2008 ATSV Freiberg e.V. 00:44,23 126
14. Denis Filiz 2008 SV Zwickau von 1904 00:44,48 124
15. Daniel Gensler 2008 SC Chemnitz von 1892 00:44,81 121
16. Lenn Kult 2008 SC Chemnitz von 1892 00:44,97 120
17. Adrian Zische 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:45,30 118
18. Max Klipphahn 2008 SC Riesa 00:45,32 117
19. Luca Meisel 2008 SC Plauen 06 00:45,45 116
20. Niklas Nitsche 2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:45,56 116
21. Micah-Noel Schrank 2008 SSV Leutzsch 00:46,11 111
22. Konstantin Ullmann 2008 FC Erzgebirge Aue 00:46,36 110
23. Leonard Lehmann 2008 SC DHfK Leipzig 00:46,46 109
24. Konstantin Silex 2008 SC Poseidon Radebeul 00:46,69 107



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 14 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 33 - 50m Rücken männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
25. Nico Ziller 2008 SC Chemnitz von 1892 00:46,79 107
26. Johann Gabler 2008 SV Weixdorf e.V. 00:46,84 106
27. Clemens Keller 2008 SV Weixdorf e.V. 00:46,91 106
28. Paul Schöne 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:47,21 104
29. Sören Egermann 2008 SV Zwickau von 1904 00:47,26 103
30. Anton Konrad 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:47,31 103
31. Ferris Winkler 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:47,96 99
32. Niklas Keitel 2008 SV Zwickau von 1904 00:48,03 99
33. Leonard Freund 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:48,16 98
34. Tim Simmank 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:48,50 96
35. Arthur Arun Pathak 2008 SV Automation e.V. 00:49,82 88
36. Noah Raßat 2008 SC DHfK Leipzig 00:50,05 87
37. Matheo Lommatzsch 2008 Hainsberger SV 00:50,36 85
38. Florian Bonitz 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:50,67 84
39. Miko Woite 2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:50,85 83
40. Noah Joel Meusel 2008 SV 1990 Zschopau 00:50,96 82
41. Luis Tschirner 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:51,34 81
42. Finn Gasch 2008 SV 1990 Zschopau 00:51,50 80
43. Philipp Glowa 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:51,51 80
44. Paule Meffert 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:51,93 78
45. Robin Gordzielik 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:52,21 77
46. Joost Fuhrmann 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:52,63 75
47. Xaver Schmidt 2008 SSV Leutzsch 00:53,00 73
48. Fabrice Hubrich 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:53,30 72
49. Finnian Belger 2008 ATSV Freiberg e.V. 00:53,60 71
50. Nico Messerschmidt 2008 SV Fortschritt Pirna 00:55,07 65
51. Martin Geißler 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:55,68 63

nicht am Start
Kilian Knoll 2008 SC Poseidon Radebeul
Matteo Haagen 2008 SV 1919 Grimma

Wettkampf 34 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Annika Zische 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:50,60 181
2. Nelly Ronneberger 2009 SC Chemnitz von 1892 00:51,40 172
3. Milena Schönfeld 2009 SSV Leutzsch 00:51,50 171
4. Kiara Barkawitz 2009 SC DHfK Leipzig 00:51,95 167
5. Lisa Hennig 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:51,96 167
6. Tessa Alexandra Hamann 2009 SSV Leutzsch 00:52,90 158
7. Selma Ritter 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:53,67 151
8. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 00:53,69 151
9. Lea Hunger 2009 SV 1990 Zschopau 00:54,05 148
10. Pauline Markert 2009 Hainsberger SV 00:54,40 145
11. Meara Beckmann 2009 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:54,48 145



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 15 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 34 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
12. Carlotta Waizmann 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:54,57 144
13. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 00:54,60 144
14. Atiya Bolz 2009 SSV Leutzsch 00:54,92 141
14. Melina Nitschke 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:54,92 141
16. Alia Lange 2009 Hainsberger SV 00:55,21 139
17. Sophie Nobis 2009 SSV Leutzsch 00:56,19 132
18. Sophia Seifert 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:56,27 131
19. Mathilda Schmitt 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:56,66 129
20. Neele Müller 2009 SVV Plauen 00:56,70 128
21. Lisa Salzmann 2009 SC Riesa 00:56,84 127
22. Charlotte Weidhase 2009 SC Plauen 06 00:56,88 127
23. Kristin Pannasch 2009 SV Zwickau von 1904 00:56,96 127
24. Gesine Würfel 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:57,58 123
25. Aileen Bierwagen 2009 SSV Freiberg 00:57,60 122
26. Carolyn Schmidt 2009 Hainsberger SV 00:57,65 122
27. Merle Schramm 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:57,67 122
28. Theresa Weigelt 2009 ATSV Freiberg e.V. 00:57,70 122
29. Paulina Vogt 2009 SSV Leutzsch 00:57,80 121
30. Soe Buschbeck 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:57,98 120
31. Nelly Hirsch 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:58,00 120
32. Lotte Werner 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:58,05 120
33. Emma Fehmel 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:58,19 119
34. Luna Sonntag 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:58,20 119
35. Anna Nowakowska 2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:58,39 118
36. Lea Schoder 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:58,53 117
37. Abby Woßeng 2009 SSV Leutzsch 00:58,71 116
38. Sophia Lorenz 2009 Hainsberger SV 00:58,81 115
39. Fabienne Paul 2009 SC Plauen 06 00:58,97 114
40. Charlotte von Bonin 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:59,08 113
41. Mareike Lienert 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:59,23 113
42. Lilly Klatzek 2009 SC Riesa 00:59,25 112
43. Carlotta Naumann 2009 SSV Leutzsch 00:59,90 109
44. Emilia Töpfer 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 01:00,03 108
45. Katharina Hähnel 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 01:00,27 107
46. Johanna Schierz 2009 ATSV Freiberg e.V. 01:00,32 107
47. Marie Luise Otto 2009 SSV Leutzsch 01:00,63 105
48. Mia Hollstein 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:00,95 103
49. Amy Funke 2009 SV Automation e.V. 01:01,51 100
50. Josepha Königsmann 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:01,75 99
51. Kiara Fornfeist 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:01,94 98
52. Marie Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:02,32 97
53. Mia Linke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:02,86 94
54. Anne- Felicia Wagenknecht 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:02,97 94
55. Elisabeth Hetzer 2009 SC Plauen 06 01:03,67 91
56. Leony Donner 2009 SC Riesa 01:04,98 85
57. Maja Dörfer 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:05,18 84
58. Mia Frisch 2009 ATSV Freiberg e.V. 01:05,20 84
59. Emily Inser 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:05,82 82



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 16 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 34 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
60. Amilia Maneck 2009 SV 1919 Grimma 01:06,33 80
61. Matilda Maneck 2009 SV 1919 Grimma 01:06,43 80
62. Luisa Gunsilius 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:06,48 79
63. Elisa Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:06,61 79
64. Clara Gutberlet 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:06,80 78
65. Nora Bröse 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:09,17 70
66. Lucia Anita Liebs 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:11,08 65
67. Jamila Grimm 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:13,51 59

nicht am Start
Helen Rasmussen 2009 SV 1919 Grimma
Lilly Nahlovsky 2009 SV Zwickau von 1904
Mia-Florentine Nitzsche 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V.
Sarah Körner 2009 SV Automation e.V.
Zoe Hess 2009 SSV Leutzsch

disqualifiziert
Elena Packenius 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft

Die Schwimmerin hat auf der Schwimmstrecke Delfinbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:32
Emilia Scheliaskow 2009 SC Chemnitz von 1892

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:44
Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V.

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:40
Sibel Hahn 2009 SC Chemnitz von 1892

Die Schwimmerin hat auf der Schwimmstrecke Delfinbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:38

Wettkampf 35 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Lius Pepe Baumeister 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:50,24 126
2. Emil Scharff 2009 SSV Leutzsch 00:51,02 121
3. Niels Hacker 2009 Post SV Leipzig e.V. 00:51,60 117
4. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:53,21 106
5. Janne Mika Auerbach 2009 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:53,50 105
6. Collin Mätzold 2009 SWV TuR Dresden 00:53,74 103
7. Florian Eichelkraut 2009 SC Plauen 06 00:53,91 102
8. Enno-Luis Menzel 2009 SSV Leutzsch 00:54,21 101
9. Leonard Hatting 2009 SV Fortschritt Pirna 00:54,36 100
10. Arnim Hesse 2009 Post SV Leipzig e.V. 00:55,79 92
11. Julius Müller 2009 ATSV Freiberg e.V. 00:56,33 90
12. Franz Lucke 2009 SC Riesa 00:56,61 88
13. Jonas Langner 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:56,73 88
14. Tim-Oskar Schilling 2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:57,02 86



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 17 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 35 - 50m Brust männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
15. Aurel Wüstenhagen 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:57,07 86
16. Lysander Fechtner 2009 SC Poseidon Radebeul 00:57,20 86
17. Wilhelm Jascha Gräfe 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:57,46 84
18. Marc Tannert 2009 SVV Plauen 00:57,83 83
19. Oskar Doberschütz 2009 Post SV Leipzig e.V. 00:58,04 82
20. Felix Mehner 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:58,47 80
21. Anton Jähne 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:58,84 79
22. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 00:59,16 77
23. Rudolf Weggässer 2009 SC Chemnitz von 1892 01:00,30 73
24. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:00,52 72
25. Oskar Kießling 2009 SC Riesa 01:01,26 70
26. Corvin Büchner 2009 SV Fortschritt Pirna 01:01,47 69
27. Kristof Wagner 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:01,87 67
28. Fiete Möller 2009 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:02,19 66
29. Vincent Köppe 2009 SV Automation e.V. 01:03,52 62
30. Leopold Mielatz 2009 SSV Leutzsch 01:03,83 61
31. Fin Seibt 2009 SWV TuR Dresden 01:07,20 53
32. Jan Beyer 2009 Post SV Leipzig e.V. 01:07,27 52
33. Tom William Wilke 2009 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:10,20 46
34. Oskar Voss 2009 Hainsberger SV 01:10,22 46
35. Jannik Rühle 2009 Hainsberger SV 01:15,28 37

nicht am Start
Marlon Jung 2009 SSV Leutzsch

disqualifiziert
Adrian Hempel 2009 SC Poseidon Radebeul

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:02
Roque Janze 2009 SSV Hoyerswerda e.V.

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:59

Wettkampf 36 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Leonie Senf 2008 SSV Hoyerswerda e.V. 00:45,62 247
2. Katharina Grammlich 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:46,20 238
3. Lisa Hecker 2008 SC Chemnitz von 1892 00:46,48 233
4. Leni Baldzer 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:47,59 217
5. Juliane Opitz 2008 SWV TuR Dresden 00:47,68 216
6. Sanamea Glatzel 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:48,07 211
7. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf e.V. 00:48,08 211
8. Yara-Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 00:48,31 208
9. Sarah Keil 2008 SC Chemnitz von 1892 00:48,44 206
10. Lydia Turczyk 2008 SVV Plauen 00:48,62 204
11. Kristin Bergmann 2008 ATSV Freiberg e.V. 00:48,65 204



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 18 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 36 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
12. Smila Mühmel 2008 SC DHfK Leipzig 00:48,78 202
13. Lucy Begale 2008 SC Plauen 06 00:49,08 198
14. Gretha Schreiber 2008 SC Chemnitz von 1892 00:49,24 196
15. Nelly Körner 2008 SVV Plauen 00:49,31 195
16. Ronja Stein 2008 SC Chemnitz von 1892 00:49,36 195
17. Hannah Kerndt 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:50,08 187
18. Lisa Mudryk 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:50,87 178
19. Nele Clauß 2008 SC DHfK Leipzig 00:51,13 175
20. Milu Lourdes Berger 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:51,32 173
21. Leonie Grimm 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:51,80 169
22. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 00:52,23 164
22. Hanna Siewert 2008 SSV Leutzsch 00:52,23 164
24. Emilie Steinert 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:52,49 162
24. Malina Charlotte Otto 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:52,49 162
26. Nele Voigt 2008 SSV Leutzsch 00:52,75 160
27. Linnea Buchholz 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:52,76 159
28. Linda-Alea Hahn 2008 SV Zwickau von 1904 00:52,94 158
29. Mathilde Brendler 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:52,97 158
30. Miriam Junge 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:53,13 156
31. Rike Brandl 2008 SC Chemnitz von 1892 00:53,17 156
32. Milla Beck 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:53,27 155
33. Mila Käsler 2008 Hainsberger SV 00:53,48 153
34. Hannah Ruttloff 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:53,66 152
34. Smilla Janetz 2008 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:53,66 152
36. Matilda Beer 2008 SV Automation e.V. 00:53,76 151
37. Clara Zwiebler 2008 SC Poseidon Radebeul 00:53,81 150
38. Helene Röhringer 2008 Hainsberger SV 00:53,85 150
39. Hannah Schubert 2008 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:54,04 148
40. Frida Münch 2008 SC Riesa 00:54,18 147
41. Paige Peege 2008 SSV Leutzsch 00:54,49 145
42. Nikola Kitte 2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:54,57 144
43. Hannah Herold 2008 SVV Plauen 00:54,66 143
44. Yakemi Müller 2008 SSV Hoyerswerda e.V. 00:54,67 143
45. Tina Annett Mathes 2008 SC Chemnitz von 1892 00:54,69 143
46. Anouk Mahn 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:54,82 142
47. Olivia Nala Wenzl 2008 SV 1919 Grimma 00:55,03 140
48. Olivia Krügel-Condon 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:55,16 139
49. Meike Rosenberg 2008 SC Riesa 00:55,29 138
50. Sarah Luisa Groß 2008 SC Riesa 00:55,56 136
51. Alina Chmarra 2008 SSV Hoyerswerda e.V. 00:56,31 131
52. Lara Peter 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:56,35 131
53. Letizia Geidel 2008 SSV Leutzsch 00:56,52 130
54. Audrey Taha 2008 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:56,95 127
55. Jenna Brabenetz 2008 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 00:57,56 123
56. Jasmin Drechsel 2008 SC Chemnitz von 1892 00:57,60 122
57. Marlen Dittrich 2008 Hainsberger SV 00:57,96 120
58. Noa Schlett 2008 SV Automation e.V. 00:58,20 119
59. Yu Börner 2008 SC Poseidon Radebeul 00:58,45 117



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 19 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 36 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
60. Pauline Thiele 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:58,82 115
61. Sisa Marie Bülow 2008 SC Riesa 00:58,83 115
62. Zoe Hüllenhagen 2008 FC Erzgebirge Aue 00:59,76 110
63. Magdalena Schurz 2008 SV Fortschritt Pirna 01:00,39 106
64. Elena Thormann 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 01:01,04 103
65. Julia Süß 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 01:01,70 100
66. Zoe Vogel 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 01:03,04 93
67. Judith Esterl 2008 SV Fortschritt Pirna 01:05,14 84

nicht am Start
Stella Rößler 2008 SSV Leutzsch

disqualifiziert
Clara Straach 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V.

Die Schwimmerin hat auf der Schwimmstrecke Delfinbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:13
Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma

Beim Zielanschlag hat die Schwimmerin mit aufeinandergeaufeinandergelegten Händen angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:13
Tabea Gerth 2008 SV Automation e.V.

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:14

Wettkampf 37 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Adrian Zische 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:43,21 199
2. Til Neumeister 2008 SVV Plauen 00:44,19 186
3. Konstantin Silex 2008 SC Poseidon Radebeul 00:44,27 185
4. Levin Werner 2008 SV Weixdorf e.V. 00:44,29 185
5. Daniel Gensler 2008 SC Chemnitz von 1892 00:45,70 168
6. Luca Meisel 2008 SC Plauen 06 00:46,61 158
7. Miko Woite 2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:47,43 150
8. Ben Bodusch 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:47,47 150
9. Tim Hartmann 2008 SVV Plauen 00:47,54 149
10. Paule Meffert 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:47,83 147
11. Lukas Wiediker 2008 SC Plauen 06 00:48,59 140
12. Stefan Müller 2008 SC Riesa 00:49,49 132
13. Leonard Lehmann 2008 SC DHfK Leipzig 00:49,62 131
14. Emil Sachse 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:49,71 131
15. Clemens Hartung 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:50,04 128
16. Niklas Keitel 2008 SV Zwickau von 1904 00:50,64 123
17. Nico Ziller 2008 SC Chemnitz von 1892 00:50,98 121
18. Fabrice Hubrich 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:51,90 115
19. Tim Heinrich 2008 ATSV Freiberg e.V. 00:52,02 114
20. Konstantin Ullmann 2008 FC Erzgebirge Aue 00:52,20 113
21. Domenik Schmutzer 2008 SV 1919 Grimma 00:52,50 111



erzeugt mit "EasyWk  vom 22.11.2017" - www.easywk.de

Protokoll Seite 20 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 37 - 50m Brust männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
22. Luis Tschirner 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:52,92 108
23. Max Klipphahn 2008 SC Riesa 00:52,93 108
23. Xaver Schmidt 2008 SSV Leutzsch 00:52,93 108
25. Arthur Arun Pathak 2008 SV Automation e.V. 00:52,97 108
26. Martin Geißler 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:53,36 105
27. Sören Egermann 2008 SV Zwickau von 1904 00:53,42 105
28. Nick Kietzmann 2008 Hainsberger SV 00:53,67 104
29. Clemens Keller 2008 SV Weixdorf e.V. 00:53,70 103
30. Nico Messerschmidt 2008 SV Fortschritt Pirna 00:53,72 103
31. Fynn Drzymala 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:53,81 103
32. Anton Konrad 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:54,02 102
33. Matheo Lommatzsch 2008 Hainsberger SV 00:54,03 102
34. Paul Schöne 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:54,25 100
35. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 00:54,40 99
36. Noah Joel Meusel 2008 SV 1990 Zschopau 00:54,41 99
37. Joost Fuhrmann 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:54,86 97
38. Micah-Noel Schrank 2008 SSV Leutzsch 00:54,88 97
39. Noah Raßat 2008 SC DHfK Leipzig 00:55,23 95
40. Ferris Winkler 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:55,79 92
41. Leonard Freund 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:56,25 90
42. Philipp Glowa 2008 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:58,54 80
43. Denis Filiz 2008 SV Zwickau von 1904 00:59,01 78
44. Tim Simmank 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:59,25 77
45. Florian Bonitz 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:01,58 68
46. Robin Gordzielik 2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:02,26 66
47. Lenn Kult 2008 SC Chemnitz von 1892 01:04,02 61
48. Finn Gasch 2008 SV 1990 Zschopau 01:08,25 50

nicht am Start
Kilian Knoll 2008 SC Poseidon Radebeul
Matteo Haagen 2008 SV 1919 Grimma

disqualifiziert
Finnian Belger 2008 ATSV Freiberg e.V.

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:26
Johann Gabler 2008 SV Weixdorf e.V.

Beim der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:26
Niklas Nitsche 2008 SV Lok Görlitz e.V.

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:29
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Protokoll Seite 21 03.12.2017
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

Riesa, den 03.12.2017
Abschnittende: 13:36 Uhr
Protokollende: 13:41 Uhr

  gez. Wolfgang Otto               gez. Rainer Wostrack            gez. Ralf Kühn      
_____________________    ______________________    ______________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich        Protokollführer       


